Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 882/2017

Sugere ao Poder Executivo Municipal que proceda a manutenção das ruas do Bairro Pinheirinhos, principalmente da Rua Romeu Manoel dos Santos.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que proceda a manutenção das ruas do Bairro Pinheirinhos, principalmente da Rua Romeu Manoel dos Santos.
Justificativa:

Fomos procurados por moradores do referido bairro solicitando essa providencia, conforme relato abaixo:

Queria informar que a situação aqui no pinheirinho ta feia as ruas estão sem condições de tráfego
Valetas de 1 metrô de largura
Fundas buracos
Ta muito difícil
Adianta asfalto na avenida
Esqueceram das ruas
[bookmark: _GoBack]Antes até a máquina passava dando uma ajeitada agora
Esqueceram das Ruas.
Rua Romeu Manoel dos Santos não dá para passar
O resto tá em geral a estrada toda ta em situação crítica.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de Janeiro de 2017.

José Luís Fornasari
                                                  “Joi Fornasari”
Solidariedade
                                                    - Vereador -
930dfd0c-2ad0-4a0c-b1e6-e7ea43e52a1f.png
PROTOCOLO 1330/2017 - 27/01/2017 15:18

image1.jpeg

image10.jpeg